РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУГЕЙСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2019 г.                                              № 6
                                    с.Кугей
О внесении изменений в Постановление
Администрации Кугейского сельского

поселения  № 187 от 20.10.2016 года

«Об утверждении Положения о порядке

проведения антикоррупционной  экспертизы

нормативных правовых актов Администрации

Кугейского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным  законом от 11 октября 2018 года № 362-ФЗ «О внесении изменений в статью 5  Федерального закона "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов"», на основании протеста Азовской межрайонной прокуратуры № 7-24-2018 г. от 21.12.2018 г. «Об устранении нарушений законодательства об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в пункт 4 постановления Администрации Кугейского сельского поселения № 187 от 20.10.2016 года «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Кугейского сельского поселения и их проектов» следующие изменения:

- дополнить подпунктом 4.6.1  следующего содержания:

"4.6.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в подпункте 1.2  пункта 1 «Общие положения» настоящего постановления;

4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.".

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте администрации муниципального образования «Кугейское сельское поселение» кугей.рф в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации

Кугейского сельского поселения

                                Н.М.Тихонова